
«Wet op de telecommunicatievoorzie-
ningen, Vergunningenwet kabelge-
bonden telecommunicatie-infrastruc-
tuur»

31 maart 1998/nr. HTP/98/814/HR
Hoofddirectie Telecommunicatie en
Post

De Minister van Verkeer en
Waterstaat,
Gelet op artikel 41 van de Wet op de
telecommunicatievoorzieningen, 24
van de Vergunningenwet kabelgebon-
den telecommunicatie-infrastructuur,
2, eerste lid, van het Besluit aanvraag-
procedure nummers, en 2 van het
Besluit vergoedingen OPTA;

Besluit:

Artikel I
De Regeling administratieve procedure
nummers wordt gewijzigd als volgt:
Artikel 2 wordt gewijzigd als volgt:
1. In onderdeel a wordt de zinsnede
’de aanvragen bedoeld onder b, c, d, e
en f’ vervangen door: de aanvragen,
bedoeld onder b, c, d, e, f  en g
2. Onderdeel f wordt verletterd tot
onderdeel g. In onderdeel g (nieuw)
wordt de zinsnede ’onder a, b, c, d of
e’ vervangen door: onder a, b, c, d, e of
f
3. Na onderdeel e wordt een nieuw
onderdeel f ingevoegd, luidende:
f. tot toekenning of reservering van
nummers uit het Nummerplan transit-
netwerk signaleringspuntcodes,
geschiedt door indiening van een daar-
toe strekkend – volledig en juist inge-
vuld – formulier, zoals vastgesteld in
de bij deze regeling behorende bijlage
VII.
4. Na bijlage VI wordt een bijlage VII
toegevoegd zoals vastgesteld in de bij
dit besluit behorende bijlage.

Artikel II
De Regeling vergoedingen post en
telecommunicatie-inrichtingen OPTA
1998 I wordt gewijzigd als volgt:
Artikel 1, tweede lid, wordt gewijzigd
als volgt:

Uit: Staatscourant 1998, nr. 76 / pag. 12 1

Wijziging Regeling administratieve procedure nummers en Regeling
vergoedingen post en telecommunicatie-inrichtingen OPTA 1998 I

VW

1. De onderdelen 11 tot en met 20 worden vernummerd tot respectievelijk 12
tot en met 21.
2. Na onderdeel 10 wordt een nieuw onderdeel 11 ingevoegd, luidende:

Categorie Vergoeding voor Jaarlijkse vergoeding 

verlening (I) voor het toezicht (II)

11. Het toekennen of reserveren van nummers 
als bedoeld in het Nummerplan transit-
netwerk signaleringspuntcodes
– per groep van 8 TSPC-nummers f 2000
– per toegekende groep van 8 TSPC-

nummers f 1000
– per gereserveerde groep van 8 TSPC-

nummers f 500

3. Onderdeel 13 komt te luiden:

Categorie Vergoeding voor Jaarlijkse vergoeding

verlening (I) voor het toezicht (II)

13. Het wijzigen van het tot een reserverings-
houder gericht  besluit tot reservering, 
inhoudende een toekenning van nummers 
daaruit, als bedoeld in artikel 8, tweede lid,
en artikel 9, tweede lid, van het Besluit 
aanvraagprocedure nummers
– per VPN-code f 1000
– per 1/10 DNIC f 1000
– per Koop, Tarief- en Gratis nummer met 

een lengte van 8 cijfers of minder f 62,50
– per Koop, Tarief- en Gratis nummer met 

een lengte van meer dan 8 cijfers f 12,50
– per carrierselectie nummer f 1000
– per ISPC-nummer f 1000
– per groep van 8 TSPC-nummers f 1000
– per overig nummer, maar met een 

minimum van f 200 en een maximum van f 100.000 f 0,02

Artikel III
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de daarbij
behorende bijlage in de Staatscourant
worden geplaatst.

De Minister van Verkeer en
Waterstaat,
A. Jorritsma-Lebbink.

Toelichting

De wijziging in de Regeling vergoe-
dingen post en telecommunicatie-
inrichtingen OPTA 1998 I betreft de
toevoeging van onderdeel 11 en een
wijziging in onderdeel 13 met betrek-
king tot de tarifering van TSPC’s.

Voor TSPC’s (per 8) vinden dezelfde
activiteiten plaats als voor het aanvra-
gen van 1 ander nummer VPN, ISPC of
carrierselectie, namelijk de activiteiten
die globaal bij de verwerking van één
aanvraag horen: inhoudelijk (behan-
deling, verificaties, toelichting), admi-
nistratief (registratie, beheer num-



mers, toekenning) en toezicht.
Hiermee geldt dezelfde kostendek-
kendheid als voor die andere genoem-
de nummers.

De Minister van Verkeer en
Waterstaat,
A. Jorritsma-Lebbink.

Bijlage

Transitnetwerk signaleringspuntcodes
(TSPC’s)

Bijlage VII, als bedoeld in artikel 2,
onder f, van de ’Regeling administra-
tieve procedure nummers’

Voor u begint!
Dit formulier kunt u alleen gebruiken
om een groep van 8 transitnetwerk sig-
naleringspuntcodes aan te vragen. In
de toelichting vindt u een overzicht
van de beschikbare formulieren voor
andere aanvragen. Het volledig invul-
len van dit formulier bevordert een
doelmatig verloop van de aanvraag-
procedure. De toelichting kan u hierbij
van dienst zijn. Wilt u bij meerkeuze-
vragen het juiste vakje aankruisen. U
kunt de gevraagde gegevens ook in
een bijlage opnemen. Vermeld dit bij
de betreffende vraag.

A  Gegevens van de aanvrager

A.1  Vul uw persoons- en adresgege-
vens volledig in:
Naam aanvrager
bedrijfsnaam
Afdeling
Postadres
Postcode / plaats    Land
Bezoekadres
Postcode / plaats    Land
Contactpersoon    m v
naam, voorletter(s)
Functie
Telefoonnummer    Telefaxnummer

A.2  Wordt de nota door een ander
dan de onderstaande aanvrager vol-
daan?
ja, vul onderstaande gegevens in
nee, ga verder met vraag A.3
Naam
bedrijfsnaam
Afdeling
Postadres
Postcode / plaats    Land
Contactpersoon  m v
naam, voorletter(s)
Telefoonnummer    Telefaxnummer

Vestigingsplaats van uw bedrijf
A.3 Dient u de aanvraag in namens een
in Nederland gevestigd bedrijf?    Ja
nee
A.4 Dient u de aanvraag in namens een
buitenlands bedrijf met een
Nederlandse vestiging waar de boek-
houding wordt gevoerd?  Ja  nee

A.5 Financiële gegevens van de aanvra-
ger
Geef aan of de volgende situaties op u
van toepassing zijn:
– Er is op een deel van het vermogen
beslag gelegd   ja  nee
– Er is een verzoek tot verlening van
surséance van betaling ingediend of er
is surséance van betaling verleend   ja
nee
– Er is een verzoek tot faillietverklaring
ingediend of u bent failliet verklaard
ja  nee

A.6 Legitimatie
Wanneer u bent ingeschreven bij een
Kamer van Koophandel, het stichtin-
genregister of het verenigingenregis-
ter moet u een kopie van de inschrij-
ving bijvoegen. Dit uittreksel mag niet
ouder zijn dan zes maanden. Het uit-
treksel moet de volledige gegevens
van de aanvrager bevatten en de
tekenbevoegdheid van de onderteke-
naar aantonen. Indien uit het uittrek-
sel de tekenbevoegdheid van de
ondertekenaar niet blijkt moet u een
machtiging bijvoegen die is onderte-
kend door een persoon waarvan de
tekenbevoegdheid uit het uittreksel
blijkt. 
Wanneer u niet bij de genoemde
instellingen staat ingeschreven voeg
dan een kopie van uw paspoort of
Europese identiteitskaart bij. 

B Beschrijving netwerkpunten 

Uit: Staatscourant 1998, nr. 76 / pag. 12 2

Gegevens over het netwerkpunt waarvoor u TSPC’s aanvraagt.

Netwerkpunt 1 Netwerkpunt 2

Naam of unieke identiteit
Locatie (adres)
Postcode / plaats 
Functie
Niveau van koppeling
Heeft u op dit netwerk-
punt al een signalerings-
punt-code in gebruik? ja, verstrek onderstaande ja, verstrek onderstaande

gegevens; nee, ga verder gegevens; nee, ga verder
met vraag C met vraag C

Huidige code



Datum ingebruikname

Netwerkpunt 3 Netwerkpunt 4

Naam of unieke identiteit
Locatie (adres)
Postcode / plaats 
Functie
Niveau van koppeling
Heeft u op dit netwerk-
punt al een signalerings-
punt-code in gebruik? ja, verstrek onderstaande ja, verstrek onderstaande

gegevens; nee, ga verder gegevens; nee, ga verder 
met vraag C met vraag C

Huidige code
Datum ingebruikname

Netwerkpunt 5 Netwerkpunt 6

Naam of unieke identiteit
Locatie (adres)
Postcode / plaats 
Functie
Niveau van koppeling
Heeft u op dit netwerk-
punt al een signalerings-
punt-code in gebruik? ja, verstrek onderstaande ja, verstrek onderstaande

gegevens; nee, ga verder gegevens; nee, ga verder
met vraag C met vraag C

Huidige code
Datum ingebruikname

Netwerkpunt 7 Netwerkpunt 8

Naam of unieke 
identiteit
Locatie (adres)
Postcode / plaats
Functie
Niveau van koppeling
Heeft u op dit netwerk-
punt al een signalerings-
punt-code in gebruik? ja, verstrek onderstaande ja, verstrek onderstaande

gegevens; nee, ga verder gegevens; nee, ga verder
met vraag C met vraag C

Huidige code
Datum ingebruikname

Uit: Staatscourant 1998, nr. 76 / pag. 12 3

C Ondertekening

Indien u de vragen A en B heeft inge-
vuld en een kopie van een uittreksel
van de inschrijving bij een Kamer van
Koophandel, het stichtingenregister
of het verenigingenregister dat niet
ouder is dan 6 maanden of een kopie
van uw geldige paspoort of Europese
identiteitskaart heeft bijgevoegd
kunt u de aanvraag ondertekenen. 

Ondergetekende (naam in bloklet-
ters)
verklaart de gegevens juist, volledig
en naar waarheid te hebben inge-
vuld,
plaats 
datum
handtekening
Wanneer er sprake is van gedeelde
tekenbevoegdheid hieronder de

handtekening van de tweede
gemachtigde:
Ondergetekende (naam in bloklet-
ters)
verklaart de gegevens juist, volledig
en naar waarheid te hebben inge-
vuld,
plaats 
datum
handtekening


